BỘ XÂY DỰNG

Số: 2336/BXD-KTXD

V/v thỏa thuận chi phí chung, trực tiếp phí khác và chi phí nhà tạm của dự án cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2012

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 10302/BGTVT–CQLXD ngày 04/12/2012 của Bộ Giao thông vận tải đề nghị thỏa thuận chi phí chung, trực tiếp phí khác và chi phí nhà tạm của dự án cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Trường hợp gói thầu của dự án ĐTXD cảng cửa ngõ quốc tế Hải Phòng được đấu thầu quốc tế thì Bộ Xây dựng thống nhất mức tỷ lệ chi phí chung và trực tiếp phí khác như đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số 10302/BGTVT-CQLXD ngày 04/12/2012. Riêng mức tỷ lệ chi phí nhà tạm tại hiện trường để ở và điều hành thi công, đề nghị Bộ Giao thông vận tải chỉ đạo chủ đầu tư căn cứ vào điều kiện thực tế để xác định cho phù hợp đảm bảo hiệu quả đầu tư của dự án.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Bộ Giao thông vận tải nghiên cứu, chỉ đạo chủ đầu tư thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT, Vụ KTXD (G).

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Trần Văn Sơn